«Мы формируем судебную практику»
ЮК «Стратегия»

	http://www.sud-mo.ru/
e-mail: sud-mo@yandex.ru

	+7-925-055-82-55 (Мегафон Москва)
+7-915-010-94-77 (МТС Москва)
+7-905-794-38-50 (Билайн Москва)

Соглашение о разделе имущества

Город Люберцы, Двадцать пятое сентября две тысячи шестнадцатого года

Мы, гр. Сидоров Петр Иванович, 11.11.1965 года рождения, паспорт РФ серия 11 11 № 111111 выдан ОУФМС России по г.Люберцы 02.12.2009 года, зарегистрированный по месту жительства адресу: г.Люберцы, ул.Красной Розы, дом 3 кв. 26, именуемый в дальнейшем «Супруг-1»,
и гр. Сидорова Светлана Ильинична, 05.12.1967 года рождения, паспорт РФ серия 11 11 № 111111 выдан ОУФМС России по г.Люберцы 13.11.2010 года, зарегистрированная по месту жительства по адресу: г.Люберцы, ул.Красной Розы, дом 3 кв. 26, именуемая в дальнейшем «Супруг-2», а совместно именуемые «Стороны», в соответствии со ст. 38 Семейного Кодекса Российской Федерации заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. 12.05.2000 года между Сторонами заключен брак о чем в Бюро ЗАГС по г.Люберцы была сделана регистрационная запись №5465. На момент заключения Соглашения Стороны состоят в указанном браке (брак между Супругами расторгнут на основании свидетельства о расторжении брака 34 БС №123456).
2. В период брака Сторонами было нажито следующее имущество:
Жилое помещение (квартира) общей площадью _______ кв. м, кадастровый номер _____________, расположенная по адресу: _________________ (свидетельство о праве собственности на жилище N ______ от "__"_________ ____ г.);
Автомобиль: марка:__________модель _______, рег. номер: ______, номер кузова: ________, ____ года выпуска, (ПТС __________, свидетельство о регистрации _______________);
Земельный участок общей площадью _________, кадастровый номер ___________, расположенный по адресу: ______________, (свидетельство о собственности __________, выданное _____________);
Вклад в банке _______________ до востребования в сумме ________ (договор  до востребования N ____ от "__"_______ ____ г.);
Драгоценные изделия, а именно: _______________________.
3. Стороны договорились по взаимному согласию разделить нажитое ими в период брака общее имущество, указанное в п. 2 Соглашения, следующим образом:
3.1. Сидорову Петру Ивановичу принадлежит следующее имущество, указанное в пункте 2 настоящего Соглашения:
Автомобиль: марка _______ модель _______, рег. номер: ______, номер кузова: ________, ____ года выпуска, (ПТС __________, свидетельство о регистрации _______________);
Земельный участок общей площадью _________, кадастровый номер ___________, расположенный по адресу: ______________, (свидетельство о собственности __________, выданное _____________);
Вклад в банке __________ до востребования в сумме ________ (договор до востребования N ____ от "__"_______ ____ г.);
Он является единственным собственником этого имущества.
3.2. Сидоровой Светлане Ильиничне принадлежит следующее имущество, указанное в пункте 2 настоящего Соглашения:
Жилое помещение (квартира) общей площадью _______ кв. м, кадастровый номер _____________, расположенная по адресу: _________________ (свидетельство о праве собственности на жилище N ______ от "__"_________ ____ г.);
Драгоценные изделия, а именно: _______________________.
Она является единственным собственником этого имущества.
4. Стороны гарантируют, что на момент заключения настоящего Соглашения вышеуказанное имущество не было продано, иным образом не отчуждено, под залогом, арестом (запрещением) не состоит, не является предметом долга, на него не обращено взыскание, свободно от прав и притязаний третьих лиц.
5. Стороны определили, что перечисленные ниже вещи являются личным имуществом каждого из них, и не подлежат разделу:
Супруг-1 оставляет за собой право собственности на имущество: ___________________________________, подаренное ему отцом в 2015-ом году.
Супруг-2 оставляет за собой право собственности на имущество: ___________________, полученное им в наследство по завещанию от бабушки.
6. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его нотариального удостоверения.
7. С момента, указанного в п. 6 Соглашения, Стороны по настоящему Соглашению становятся собственниками имущества, указанного в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего Соглашения.
Передача имущества осуществляется в следующем порядке: ______________.
8. Поскольку имущество, указанное в пункте 3.2 Соглашения, зарегистрировано на имя Супруга-1, то Супруг-2 становится собственником этого имущества согласно условиям настоящего Соглашения с момента регистрации указанного имущества в установленном законодательством порядке в органах Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Московской области на имя Супруга-2. Супруг-1 при этом обязуется предоставить все необходимые документы в срок ______ с момента заключения настоящего Соглашения.
9. Односторонний отказ от исполнения настоящего Соглашения не допускается.
10. Во всем остальном, не урегулированном настоящим Соглашением, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
11. Настоящее Соглашение заключено в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых находятся у Сторон по настоящему Соглашению, а третий - в делах нотариуса ___________________.

Подписи Сторон:
Супруг-1: ________________________________________________________
Сидоров Петр Иванович
Супруг-2: ________________________________________________________
Сидорова Светлана Ильинична

[bookmark: _GoBack]

Профессиональная юридическая помощь (юридические консультации, семейные споры, жилищные споры, наследование, возмещение вреда, трудовые споры, юридическое сопровождение сделок с недвижимостью, юридическая помощь военнослужащим, банкротство физических лиц, защита прав потребителей, представительство в судах, арбитраж, правовое сопровождение бизнеса (ЮЛ, ИП), налоговые споры, оспаривание решений, действий (бездействия) должностных лиц, органов и организаций.

Нужна профессиональная юридическая помощь?
Нужна профессиональная юридическая консультация на человеческом языке?
Нужен образец заявления, претензии или иска в суд?
Нужно представление  интересов в суде?

Заходите: http://www.sud-mo.ru/
Пишите: sud-mo@yandex.ru
Звоните: +7-925-055-82-55 (Мегафон Москва), +7-915-010-94-77 (МТС Москва), +7-905-794-38-50 (Билайн Москва)

	Страница 1 из 3

	Страница 3 из 3